
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
30.09.2021 № 756 

 

 
 

   

О внесении изменений  
в правовые акты города  
  
 

 

В связи с изменением типа и переименованием муниципальных 

образовательных учреждений города, руководствуясь статьями 41, 58, 

59 Устава города Красноярска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление администрации города                  

от 31.01.2018 № 67 «Об утверждении тарифов (цен) на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 6 с 

углубленным               изучением предметов художественно-

эстетического цикла», заменив                в наименовании, пункте 1 

постановления, наименовании приложения                   к постановлению 
слова «бюджетным общеобразовательным» словами «автономным 

общеобразовательным». 

2. Внести изменение в постановление администрации города              

от 21.12.2018 № 830 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 72 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени М.Н. 
Толстихина», заменив в наименовании, пункте 1 постановления, 

наименовании приложения к постановлению слова «муниципальным 

бюджетным» словами «муниципальным автономным». 

3. Внести изменение в постановление администрации города              

от 09.09.2019 № 619 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 



2 

 

учреждением дополнительного образования «Центр профессионального 

самоопределения», заменив в наименовании, пункте 1 постановления, 

наименовании приложения к постановлению слова «муниципальным 

бюджетным» словами «муниципальным автономным». 

4. Внести изменение в постановление администрации города               
от 18.02.2020 № 93 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 45», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 

5. Внести изменение в постановление администрации города             

от 23.06.2020 № 478 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 
(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 

6. Внести изменение в постановление администрации города               
от 13.07.2020 № 534 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 156», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 

7. Внести изменение в постановление администрации города            

от 13.07.2020 № 535 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 
(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 12», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 

8. Внести изменение в постановление администрации города               

от 14.08.2020 № 620 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 10», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 

9. Внести изменение в постановление администрации города             

от 17.11.2020 № 913 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 



3 

 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Лицей № 28», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 
10. Внести изменение в постановление администрации города      

от 29.07.2021 № 558 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 272 общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития детей», заменив в наименовании, 

пункте 1 постановления, наименовании приложения к постановлению 

слова «муниципальным бюджетным» словами «муниципальным 
автономным». 

11. Внести изменение в постановление администрации города            

от 30.08.2021 № 653 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 40», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 
«муниципальным автономным». 

12. Внести изменение в постановление администрации города                

от 30.08.2021 № 655 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 31 общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития детей», заменив в наименовании 

приложения к постановлению слова «по физическому» словами «по 
художественно-эстетическому». 

13. Внести изменение в постановление администрации города            

от 05.03.2020 № 149 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 3», заменив в 

наименовании, пункте 1 постановления, наименовании приложения к 

постановлению слова «муниципальным бюджетным» словами 

«муниципальным автономным». 
14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские 

новости» и разместить на официальном сайте администрации города. 

 

 

 

Глава города                                                                                С.В. Еремин 



4 

 

 

 


	1. Внести изменение в постановление администрации города                  от 31.01.2018 № 67 «Об утверждении тарифов (цен) на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 6 с углу...
	2. Внести изменение в постановление администрации города              от 21.12.2018 № 830 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 72 с углубленным и...
	3. Внести изменение в постановление администрации города              от 09.09.2019 № 619 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр проф...
	4. Внести изменение в постановление администрации города               от 18.02.2020 № 93 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 45», заменив в наи...
	5. Внести изменение в постановление администрации города             от 23.06.2020 № 478 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 5 с углубленным изу...
	6. Внести изменение в постановление администрации города               от 13.07.2020 № 534 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 156», заменив в н...
	7. Внести изменение в постановление администрации города            от 13.07.2020 № 535 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 12», заменив в наиме...
	8. Внести изменение в постановление администрации города               от 14.08.2020 № 620 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 10», заменив...
	9. Внести изменение в постановление администрации города             от 17.11.2020 № 913 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Лицей № 28», заменив в наименовании...
	10. Внести изменение в постановление администрации города      от 29.07.2021 № 558 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 272 общеразвивающего...
	11. Внести изменение в постановление администрации города            от 30.08.2021 № 653 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 40», заменив в...
	12. Внести изменение в постановление администрации города                от 30.08.2021 № 655 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 31 общераз...
	13. Внести изменение в постановление администрации города            от 05.03.2020 № 149 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 3», заменив в наиме...

